

CONVOCATORIA A SESIÓN ORDINARIA

COMISIÓN DE DESARROLLO ECONÓMICO, PRODUCTIVIDAD, COMPETITIVIDAD Y ECONOMÍA POPULAR Y SOLIDARIA

LUNES 5 DE FEBRERO DE 2018

POR DISPOSICIÓN DE LA SEÑORA CONCEJALA DRA. RENATA MORENO, PRESIDENTA DE LA COMISIÓN DE DESARROLLO ECONÓMICO, PRODUCTIVIDAD, COMPETITIVIDAD Y ECONOMÍA POPULAR Y SOLIDARIA, CONVOCO A USTEDES A LA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN EN MENCIÓN, A REALIZARSE EL LUNES 5 DE FEBRERO DE 2018, A LAS 10H30, EN LA SALA DE SESIONES No. 4 DE LA SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO, CON EL FIN DE TRATAR EL SIGUIENTE ORDEN DEL DÍA:

- 1. Conocimiento y resolución de las actas de las sesiones realizadas el 15 de marzo; 29 de mayo; 28 de agosto; y, 13 de noviembre de 2017.
- 2. Presentación del Plan Operativo Anual correspondiente al 2018 de las siguientes dependencias:
 - a. Empresa Pública Metropolitana de Gestión de Destino Turístico.
 - b. Agencia de Promoción Económica CONQUITO.
- 3. Presentación por parte la Empresa Pública Metropolitana de Gestión de Destino Turístico, acerca del avance en el proceso de construcción del nuevo Centro de Convenciones de la Ciudad.
- 4. Presentación por parte de la Secretaría de Desarrollo Productivo y Competitividad y la Agencia de Promoción Económica CONQUITO, acerca de las políticas de empleo para el año 2018.
- 5. Varios.

LA PRESENTE CONVOCATORIA ESTÁ DIRIGIDA A:

CONCEJALES MIEMBROS DE LA COMISIÓN:

DRA. RENATA MORENO

INTER. CARLA CEVALLOS

ING. ANABEL HERMOSA

FUNCIONARIOS CONVOCADOS:

DR. GIANNI FRIXONE ECO. MIGUEL DÁVILA PROCURADOR METROPOLITANO (E) ADMINISTRADOR GENERAL



ING. ÁLVARO MALDONADO SECRETARIO DE DESARROLLO PRODUCTIVO Y COMPETITIVIDAD	MGS. VERÓNICA SEVILLA GERENTE GENERAL EMPRESA PÚBLICA METROPOLITANA DE GESTIÓN DE DESTINO TURÍSTICO – QUITO TURISMO
MGS. ALFONSO ABDO DIRECTOR EJECUTIVO DE CONQUITO	

Atentamente,

Abg. Diego Cevallos Salgado Secretario General del Concejo Metropolitano de Quito

Acción:	Responsable:	Unidad:	Fecha:	Sumilla:
Elaborado por:	Pamela Albuja	Comisiones	2018-01-31	1
Revisado por:	Jaime Morán	Prosecretaría	2018-02-01	1